



**ДЕПАРТАМЕНТ ОХОТНИЧЬЕГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

25.06.2019

№ 020-од

О внесении изменений в приказ Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области от 08.02.2018 № 005-од

В связи с кадровыми изменениями  
**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести в приказ Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области от 08.02.2018 № 005-од «Об утверждении Порядка получения государственным гражданским служащим Томской области, замещающим должность государственной гражданской службы в Департаменте охотничьего и рыбного хозяйства Томской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация Томской области» <http://www.tomsk.gov.ru>, 08.02.2018) следующие изменения:

1) пункт 3 указанного приказа признать утратившим силу;

2) в Порядке получения государственным гражданским служащим Томской области, замещающим должность государственной гражданской службы в Департаменте охотничьего и рыбного хозяйства Томской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, утвержденном указанным приказом:

а) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру получения государственным гражданским служащим Томской области, замещающим должность государственной гражданской службы в Департаменте охотничьего и рыбного хозяйства Томской области (далее - гражданский служащий), разрешения начальника Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области как представителя нанимателя (далее - начальник Департамента) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Департаменте охотничьего и рыбного хозяйства томской области), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее - участие в управлении), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами.»;

б) в пункте 3 слова «начальнику отдела юридического и кадрового обеспечения (далее – начальник отдела)» заменить словами «председателю комитета правового и кадрового обеспечения (далее – председатель комитета)»;

в) в пункте 4 слова «Начальник отдела» заменить словами «Председатель комитета»;

г) в пункте 5:

слова «Начальник отдела» заменить словами «Председатель комитета»;

слова «начальник отдела» заменить словами «председатель комитета»;

д) в пункте 6 слова «начальником отдела» заменить словами «председателем комитета»;

е) в пункте 9 слова «отделе юридического и кадрового обеспечения» заменить словами «комитете правового и кадрового обеспечения».

Начальник департамента



В.В.Сиротин